



Odślonięto obelisk na Polankach w Szczawie

Polanki w Szczawie, miejsce - ewenement w skali kraju - to tutaj dokonano ostatnich zrzutów zaopatrzenia, oraz Cichociemnych dla Polskiego Podziemia podczas II wojny światowej. Jak podkreśla organizator wydarzenia Paweł Sułkowski, Prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych - 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK, odślonięcie obelisku na Polankach jest symbolicznym wyrazem hołdu dla bohaterów II wojny światowej. Podczas wydarzenia Powiat Limanowski reprezentowała Wicestarosta Agata Zięba.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w intencji żołnierzy 1. PSP AK i ich rodzin, współpracowników oraz załóg samolotów dokonujących zrzutów na „Wildze”, którą sprawował ks. Leon Królczyk proboszcz parafii w Szczawie. Następnie ppłk Arkadiusz Skupień reprezentujący Dowództwo Komponentu Wojsk Specjalnych dokonał uroczystego odślonięcia obelisku, który poświęcił ks. Leon Królczyk.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili: wicestarosta Agata Zięba, sekretarz gminy Kamienica - Jarosław Augustyniak oraz ppłk Arkadiusz Skupień. Wicestarosta oraz sekretarz gminy podkreślili doniosłość tego wydarzenia oraz gotowość do dalszej współpracy w celu popularyzowania lokalnej historii. Ppłk Arkadiusz Skupień przypomniał, że przodkowie obecnych mieszkańców Szczawy pomagali żołnierzom i ich rola nie może być zapomniana.



Wiązanki przed obeliskiem złożyli: wicestarosta Agata Zięba; delegacja gminy Kamienica; weteran kpt. Jerzy Widejko „Jureczek”; delegacja Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych; delegacja Karpackiego Oddziału Straży Granicznej jednostki w Zakopanem; Michał Masłowski, naczelnik Biura Edukacji Narodowej krakowskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej; delegacja Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział w Krakowie oraz Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa; delegacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczawie.

Ostatnim punktem programu był przelot samolotu ZLIN z Aeroklubu Podhalańskiego w Nowym Sączu. Pilot - Janusz Miś.

Źródło,fot. : tv28, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych - 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK